
    BAYO.S SE • Nastavitelné zemní vruty 

Ocelářská 1354/35, 19000 Praha 9, Czech Republic 
ISO 9001:2008 • IČ 01875744 • DIČ CZ01875744 
info@bayos.cz • www.bayos.cz 

1 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

 

Východočeské muzeum 
v Pardubicích 

Zámek č.p. 2 
530 02 Pardubice 
IČ: 14450542 
 
Zastoupená: 

Mgr. Tomáš Libánek 

ředitel VČM 

 

dále také jako „objednatel“ 

 

BAYO.S SE 

Ocelářská 1354/35, 19000 Praha 9, ČR 

IČO: 01875744, DIČ: CZ 01875744 

 

Zastoupená: 

Ing. Peter Bahelka ve věcech smluvních (jednatel) 

p. Pavel Hrubý ve věcech technických 

 

dále také jako „zhotovitel“

 

tuto smlouvu o dílo č. OP 272017 

(podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku dále jen „smlouva“) 

 

 

Článek 1. - Podklady pro uzavření Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že se jejich vztah v rámci Smlouvy bude řídit příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku České republiky.  

2. Zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje, že k datu uzavření Smlouvy obdržel od objednatele následující podklady a 

dokumenty:  

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato Smlouva se ve smyslu ustanovení § 2086, odst. 2 NOZ 

nepovažuje za kupní smlouvu, protože převážná část plnění Zhotovitele spočívá ve výkonu činnosti. 

 

 

Článek 2. - Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo podle této smlouvy a objednatel se 

zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

2. Dílo bude zhotoveno v rozsahu, kvalitě  a provedení uvedeném v příloze č. 1. této smlouvy, nazvané cenová nabídka 

BAYO.S SE. 

 

 

Článek 3. - Doba plnění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 30 dnů ode dne podpisu 

této smlouvy oběma stranami a uhrazení zálohy objednatelem; je-li záloha uhrazena v pozdější den než je den podpisu 

smlouvy, běží lhůta pro zhotovení díla ode dne uhrazení zálohy objednatelem. Dnem uhrazení zálohy se rozumí den, 

kdy objednatel složí smluvenou zálohu k rukám zhotovitele hotově nebo den připsání smluvené zálohy na účet 

zhotovitele. 

 

 

Článek 4. - Odměna za dílo (cena) a platební podmínky 

1. Právo na zaplacení ceny díla vzniká jeho provedením. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena za provedení díla 

podle této smlouvy činí 87 067,- (slovy: osmdesátsedmtisícšedesátsedmkorunčeských bez daně z přidané hodnoty. 

K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Předmětná cena neobsahuje odměnu za vyměření 

18 bodů firmou Geoton s.r.o.  

2. Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty připočítává v době uskutečnění zdanitelného plnění daň z přidané hodnoty 

v sazbě odpovídající platné zákonné úpravě. 

3. Zvýšení nebo snížení dohodnuté ceny je možné pouze na základě této smlouvy nebo písemné dohody objednatele a 

zhotovitele.) 

4. U prací dohodnutých a provedených nad rámec této smlouvy smluvní strany, před jejich provedením,  dohodnou i jejich 

cenu a jejich splatnost. 



    BAYO.S SE • Nastavitelné zemní vruty 

Ocelářská 1354/35, 19000 Praha 9, Czech Republic 
ISO 9001:2008 • IČ 01875744 • DIČ CZ01875744 
info@bayos.cz • www.bayos.cz 

2 

5. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že objednatel poskytne zhotoviteli zálohu na cenu díla ve výši 40000 Kč. Záloha je 

splatná v den podpisu této smlouvy, a to hotově nebo na účet zhotovitele vedený u ČSOB 263025058/0300 pod 

variabilním symbolem 272017. 

6. Po dokončení a předání díla dle čl. 6 smlouvy je zhotovitel oprávněn vystavit konečnou fakturu obsahující celkovou 

cenu díla včetně případných dalších prací dle této smlouvy a dohodnutých víceprací. Od takto fakturované částky odečte 

zhotovitel poskytnutou zálohu. 

7. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. 

8. Splatnost faktury činí 10 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne jejího doručení. 

 

 

Článek 5. - Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

1. Objednatel má právo kontroly díla při jeho provádění. 

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. Příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je zhotovitel 

vázán, jen plyne-li to ze zvyklostí, anebo bylo-li to v této smlouvě ujednáno. Zhotovitel upozorní objednatele bez 

zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu 

objednatel dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. Překáží-li nevhodná věc nebo 

příkaz v řádném provádění díla, zhotovitel je v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu; 

trvá-li objednatel na provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, 

aby tak objednatel učinil v písemné formě. Lhůta stanovená pro dokončení díla se prodlužuje o dobu přerušením 

vyvolanou. Zhotovitel má právo na úhradu nákladů spojených s přerušením díla nebo s použitím nevhodných věcí do 

doby, kdy jejich nevhodnost mohla být zjištěna. Zachová-li se zhotovitel podle tohoto článku, nemá objednatel práva z 

vady díla vzniklé pro nevhodnost věci nebo příkazu. 

3. Trvá-li objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po 

zhotovitelově upozornění, může zhotovitel od smlouvy odstoupit. 

4. Má-li objednatel opatřit věc k provedení díla, předá ji zhotoviteli v dohodnuté době, jinak bez zbytečného odkladu po 

uzavření smlouvy. Neopatří-li objednatel věc včas a neučiní-li tak ani na výzvu zhotovitele v dodatečné přiměřené době, 

může věc opatřit zhotovitel na účet objednatele. Cenu věci a náklady účelně vynaložené s jejím opatřením objednatel 

zhotoviteli zaplatí bez zbytečného odkladu poté, co jej o placení zhotovitel požádá. 

5. Veškeré provádění díla bude ze strany objednatele může být kontrolováno pověřeným zaměstnancem objednatele, 

přímo objednatelem nebo třetí osobou objednatelem pověřenou. 

6. Zhotovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí udržovat v prostoru staveniště pořádek a čistotu a je povinen 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla. 

7. Kvalita díla musí být v souladu s platnými českými  technickými normami. 

8. Objednatel je povinen nejpozději ke dni podpisu této smlouvy, na vlastní náklady, vytyčit a zřetelně vyznačit inženýrské 

sítě vedoucí na pozemku, kde má být dílo prováděno. Po dobu, kdy je  objednatel v prodlení s touto povinností je 

zhotovitel oprávněn v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla a neběží zhotoviteli lhůta k provedení díla podle 

ustanovení čl. 3, odst. 1. této smlouvy, lhůta stanovená pro dokončení díla se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou. 

Zhotovitel má právo na úhradu nákladů spojených s přerušením díla do doby odstranění důvodu přerušení. Objednatel 

ručí za to, že v místě, kde inženýrské sítě nevyznačil, se tyto sítě nenacházejí a rovněž i za to, že nebudou v těchto 

místech instalací vrutů narušeny. 

9. Objednatel se zavazuje před započetím práce na vlastní náklady vytyčit a zřetelně vyznačit body kam mají být vruty 

umístěny . Zejména pokud je v místě instalace zemních vrutů zámková či jiná dlažba je nutné body zaměřit po rozebrání 

přímo do zeminy 

10. V případě podezření zhotovitele na nebezpečí narušení inž. nevyznačených sítí může zhotovitel provést orientační 

zkoušku vlastními prostředky. V případě, že se ukáže oprávněnost podezření zhotovitele, zavazuje se objednatel 

zaplatit zhotoviteli veškeré náklady spojené s provedením těchto zkoušek. 

11. Zhotovitel neručí za narušení nevyznačených inž. sítí při provádění díla nebo orientačních zkoušek. 

 

 

Článek 6. - Předání a převzetí díla 

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

2. Dílo je dokončeno a považuje se za dokončené, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a/nebo pokud 

odpovídá této Smlouvě. V tom případě jsou smluvní strany povinny podepsat předávací protokol. Převzetí díla se musí 

uskutečnit do 3 pracovních dnů od předložení písemné žádosti za strany Zhotovitele. Dílo se rovněž považuje za 

předané též (I) jeho užíváním po dobu delší než sedm dnů; (II) neuskutečněním převzetí díla v termínu stanoveném v 

tomto bodě z důvodů na straně objednatele nebo (III) neoprávněným odmítnutím převzetí díla ze strany objednatele. 



    BAYO.S SE • Nastavitelné zemní vruty 

Ocelářská 1354/35, 19000 Praha 9, Czech Republic 
ISO 9001:2008 • IČ 01875744 • DIČ CZ01875744 
info@bayos.cz • www.bayos.cz 

3 

3. Předávací protokol obsahuje zejména: 

- Identifikační údaje o díle a jeho části. 

- Prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá. 

- Soupis příloh (revize, certifikáty apod.). 

V případě, že objednatel odmítne dílo bezdůvodně převzít, považuje se dílo za předané dnem          takového odmítnutí. 

4. Částečné převzetí díla je možné. Uskutečňuje se na žádost zhotovitele a po dohodě s Objednatelem. Každé částečné 

převzetí díla se musí uskutečnit do dvou pracovních dnů od předložení písemné žádosti za strany Zhotovitele.  

5. Zjevné nedostatky, které nebyly uvedeny v přejímacím protokolu, jsou vyloučeny z pozdějšího uplatňování ze strany 

Objednatele. 

6. Objednatel není oprávněn odmítnout převzít Dílo pouze na základě nedostatků, které významně nebo vůbec neovlivňují 

řádnou funkci Díla. Pokud Objednatel odmítne převzít dílo, musí předložit příslušné zdůvodnění tohoto odmítnutí do pěti 

dnů. Pokud lhůta pěti dnů uplyne a Zhotovitel neobdrží odpovídající vysvětlení, považuje se částečné nebo konečné 

převzetí díla za odsouhlasené. 

7. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přejde na Objednatele po předání Díla, ale ne dříve než po zaplacení celé ceny 

Díla včetně DPH a případného příslušenství a smluvních pokut. 

 

 

Článek 7. - Odpovědnost zhotovitele za vady díla 

1. Zhotovitel prohlašuje, že použité materiály budou mít vlastnosti stanovené v této smlouvě, platných technických 

normách, a v právních předpisech vztahujících se k předmětu díla. Tyto vlastnosti bude mít po dobu 2 let od předání a 

převzetí díla objednatelem. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že vruty při správné instalaci (která je závislá i na informacích poskytnutých objednatelem) splňují 

statické hodnoty navržené pro standardní podmínky. 

3. Zhotovitel, za podmínek uvedených v této smlouvě, odpovídá za správnou instalaci, niveletu a souosost vrutů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že vzhledem k charakteru výrobku lze vruty instalovat pouze s určitou dávkou přesnosti, která 

je +- 2,5cm osově, +- 0,3cm výškově. Instalace vrutů a díla v odchylce stanovené v předcházející větě je správnou 

instalací tak jak je zmiňována v této smlouvě. Odchylka v umístění v mezích stanovených předcházející větou nemůže 

být důvodem nepřevzetí díla, jeho reklamace. 

 

 

Článek 8. - Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu v případě, že bude v prodlení se dokončením díla v termínech podle 

smlouvy. Smluvní pokuta činí 0,5 % za každý den prodlení z dohodnuté ceny díla. Celková smluvní pokuta nemůže 

překročit 10% celkové ceny Díla bez DPH a nahrazuje případnou náhradu škody způsobenou prodlením s dokončením 

Díla. Další nároky spojené se zpožděním dokončení Díla jsou vyloučeny. 

2. Objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu v případě, že bude v prodlení s jakékoliv platby podle této Smlouvy, 

zejména zálohy nebo konečné faktury, a to ve výši 0,5 % za každý den prodlení. 

 

 

 

 

 

 

Článek 9. - Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo písemným odstoupením od smlouvy za podmínek 

daných touto smlouvou nebo zákonem. 

2. Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit. 

Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela 

vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se má za to, 

že porušení podstatné není. Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany 

nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. 

Za podstatné porušení Smlouvy pokládají smluvní strany porušení zejména těchto závazků: 

Prodlení zhotovitele s konečným termínem pro dokončení díla po dobu delší než 10 dnů. 

Prodlení objednatele se zaplacením jakékoliv platby plynoucí z této smlouvy po dobu delší než 10 dnů. 

3. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, pokud bylo s druhou smluvní stranou zahájeno insolvenční řízení. 

4. V případě, kdy dojde k odstoupení, provedou smluvní strany inventuru a vyúčtování prací dosud provedených na díle. 



    BAYO.S SE • Nastavitelné zemní vruty 

Ocelářská 1354/35, 19000 Praha 9, Czech Republic 
ISO 9001:2008 • IČ 01875744 • DIČ CZ01875744 
info@bayos.cz • www.bayos.cz 

4 

5. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. 

 

 

Článek 10. - Závěrečná ujednání 

1. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla neplatná či neproveditelná nebo by se neplatnými či neproveditelnými 

stala, nebude tím dotčena platnost této smlouvy jako celku. Účastníci se zavazují nahradit neplatné či neproveditelné 

ustanovení platným či proveditelným ustanovením, které se pokud možno blíží účelu neplatného nebo neproveditelného 

ustanovení, nebo jsou povinni podle těchto zásad uzavřít novou smlouvu. Prohlášení účastníků, že jsou způsobilí 

k právním úkonům a že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

2. Veškeré změny nebo doplňky Smlouvy musí mít písemnou formu. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

4. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že souhlasí s celým obsahem Smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě, poctivě, svobodně a v dobré víře.  

6. Smluvní strany rovněž v případě, že jsou podnikatelé výslovně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé při 

svém podnikání ve smyslu ustanovení § 1797 občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany na sebe berou, každá zvlášť za sebe, nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku. 

8. Veškeré škody způsobené zhotovitelem na majetku a škody v důsledku jednání zhotovitele nárokované třetí stranou 

jsou omezeny na 10 % ceny Díla bez DPH. Toto omezení neplatí pro škody týkající se ohrožení života a zdraví a 

tělesného poškození. 

9. Smluvní strany se dohodly, že Východočeské muzeum v Pardubicích bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy oprávněná 

organizace bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do 

registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

10. 12. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č.   

 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

11. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu fyzické osoby, 

bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní 

strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů. 

12. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní údaje, které nejsou 

zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, 

poskytuje/neposkytuje (zhotovitel nehodící se škrtne) zhotovitel svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s 

jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Statutárním městem Pardubice. Souhlas se 

uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně. 

13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její následující přílohy: 

Příloha č. 1: cenová nabídka BAYO.S SE 

 

 

 
 

V Pardubicích  

 

Dne    

 

Podpis objednatele 

 

V Praze 

 

Dne 

 

Podpis zhotovitele 

 

 

 

 

  

 

 


